

W A P O S L A W S K I

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Trybunał Warszawski w roku zeszyłym wydał wyroków w procesach toczących się 5983. Czynnności hipotecznych do zatwierdzenia podanych rozstrzygnął 2306. w Maszach konkursowych uwolnił z pod Administracji sądowej summy wynoszące 776,623 złotych. Wypłacił gotowizną z Depozytu 291,322 zł: zaś w Aktywach Depozytalnych wydał interessentom 677,298 zł:

Niepodpadało wątpliwości że Bal wczorajszy z którego dochód przeznaczony został na wsparcie ubogich; będzie liczny i tak też było w istocie; znajdowało się osób 600 to jest tyle ile miejsce przeznaczone na tenże Bal objąć mogło. Najznakomitsze osoby obecne w Stolicy znajdowały się na tej zabawie.— Wpół do 9tej w Wielkiej Sali Głównego Ratusza rozpoczął się Bal Tańcem Polskim, inne tańce wciąż trwały, a w oznaczonych chwilach po 120 osób wprowadzano do innej sali dla widzenia rzadkiej piękności Galerji Obrazów.—Dla wiadomości tych którzy nieznajdowali się na tem pięknem widowisku, umieszczamy wkrótkości jego opisanie. Dotąd na scenie przedstawiano obrazy z żywych osób ułożonych po jednym, wczoraj zaś cała sala była Galerją której wszystkie ściany przedstawiły uroczy widok, i od razu 13 obrazów najstarotniej i najgustowniej ułożonych urzająco. Każdy go dzień oddzielnej pochwały i obszernego opisu: Wszystkie obrazy ułożone były z żywych osób. Wdzięki Dam naszych przewyższyły doskonałość wielkich Artystów z których *Oryginałów* przedstawiono tak zajmujące kopje; wspaniałość ubiorów, ozdoby, dekoracje; do-

statecznie wykazały wysoki gust zacnych Opiekunek *Towarzystwa Dobroczynności* trudniących się układem całego widowiska; a cierpliwość osób przez tak długi czas przymuszonych zostawać wiednakiej utrudniającej postaci, tylko wynagrodzić może to pocieszające przekonanie, że ich poświęcenie się, równie przyniosło korzyść ubogim, iak zadowolnić widzów. Może byłoby dogodniej dla Publiczności gdyby obszerniejsze miejsce na takowe widowiska przeznaczone, dało sposobność więcej widzom przypatrywania się od razu, a przez to i osoby przedstawiające obrazy inniej miałyby utrudzenia, i patrzący wygodniej zdołaliby cieszyć się tym przyjemnym widowiskiem.

Jeden z Obywateli Woiewódz: Sandomi: dotąd ma Zegarek srebrny w którym wewnątrz znajduje się napis *Antonius Jaworski Vars: fecit Anno MDCCXIV*, to jest temu lat 110 iak ten Zegarek był przez Polaka zrobiony w *Warszawie*, a dotąd idzie regularnie i tylko co kilka lat potrzebuje przecyszczenia.

Gdy Goście obecni na *Kassynie* danem przez *J.P. Tomasiego* oświadczyli iż żądają ieszcze raz użyć takowej przyjemnej zabawy, *J.P. Tomasini* czyniąc zadość ich woli obrał obszerniejsze i dogodniejsze miejsce w *Pałacu Teperowskim* (dziś *Grabowskiego*) przy ulicy *Miodowej*, gdzie w ostatni Wtorek to jest d. 2 Marca da *Kassyno*. Biletów po zł. 6 i gro: 5, dostać można na *Krak*: Prze: N. 380, na pierwszym piętrze.

Pobór podatku podymnego zwyczajnego i podwyższonego z *Warszawy* i *Pragi*, za pierwszą ratą: r. b. rozpoczęcie się d. 3 Marca

ii trwać będzie dokońca tegoż miesiąca.

*J.W. JX. Pleiowski* Biskup Sufragan *Płocki*, pierwszą pontyfikalną Mszą S: po swej Konsekracji, odprawił w *Płocku* w dniu 13 mieniu N. Królewiczowej *Niderlandzkiej ANNY*, Siostry Naszego najlaskawszego *Monarchy*, to jest d. 15 b.m.

D. 19 b.m: w *Sielcach* odbytem zostało zgromadzenie polityczne *Powiatów Siedleckiego i Węgrowskiego*, pod łaską Marszałkowską *J.W. JX. Żebrowskiego* Kanonika. Wybrany został Deputowanym na Sejm *J.W. Sylwester Gołebowski* Dziedzic *Zalwina*, a Członkiem Rady *Woiewódz: W. Jan Niemirą*.

Dziś zimna stopni 5.

## ROZMAITOSCI.

w *Paryżu* uwieziono Urzędnika który zmyślał podpisać Ministra na Patentach upoważniających noszenie *Krzyżów Legji Honorowej*; już 20 osób nosiło te ozdoby. — *Xie Bedford* zrania został ruszony paralizem, który mu twarz wykrzywił, wieczerem zaś powrotny paroxizm też twarz sprostaował. —

w *Lima* w *Ameryce Południ*: Patryotom znou się powiodło, mają oni teraz wojska dobrze uzbrojonego 20,000 i odnieśli kilka zwycięstw. *Boliwarowi* w imieniu narodu ofiarowano 50,000 rocznego dochodu, lecz nieprzyjął tej ofiary. — W *Francji* w mieście *Bergues* w czasie nabożeństwa; młodzieńcy wskłękali się nagle, jego gwałtowne poruszenia tak były nadzwyczajne, iż wszyscy *Ludzie* poniekąd. — *Turcy* uwolnili wszystkich *Chrześcjan* będących w niewoli w *okolicach Saloniki*, a nawet zmniejszili podatki nałożone na *Greków*. *Basza Skutary* wswym odwozie utracił wszystkie armaty i wozy

amunicyjnie, terazachyła zamknąć się w Janinie i oczekiwać na dalsze wypadki. —

Okręt Angielski wypłynąwszy na Ocean został nagle napadnięty przez nader ogromnego Wieloryba, usiłującego tenże okręt przewrócić, Majtkowie ratując się chcieli uchodzić czółnami, jeden z Majtków wypadł z czółna, a w tejże chwili połknął go Wieloryb, iżmniemano że ten nieszczęśliwy nieurzyświatła słonecznego, lecz szczęściem Wieloryb czyniemiął apetytu, czy też niesmakował mu ten Majtek, w kilka minut wyrzucił z ogromnej paszczy owego Majtkę, który znowu dostał się na okręt i już szczęśliwie uchodzący. Ciekawie badano Majtkę iak ma się pawodziło w tej nowej podróży, to jest: co widział w wewnętrznościach Wieloryba? spokojnie odpowiedział „gdybyśmy go ulowili, ręce iż mielibyśmy najmniej 60 beczek wyborowego tranu.“ — w Paryżu utworzył się Klub graców Szachowych, na wzór Londyńskiego, teraz ten klub Paryżki wyzwał klub Londyński o 100 dukatów, kto wygra partiją w szachy. Członkowie obu klubów znajwiększą uwagą zastanawiają się nad każdym posunięciem, o skutku którego dołożą natychmiast przez pocztę; partja iuż trwa dwa miesiące, a jeszcze wygrana jest niepewną. Otożiak można czas użytecznie przepędzić!! — w Amsterdamie cena Polskiej Pszenicy podniosła się o 2 zł: Holender: —

#### Balsam Votoriniego.

Paweł Votorini iedyny posiadacz sławnego od wielu lat a nader skutecznego i w wielu krajach nieprzerwanie doświadczonego Balsamu, przez Ces: Król: Austrjacko Lwowskie, Cę: Król: Rossyjskie Wołyńskie Col-

legium Medicum, tudzież Inspekcją Generalną Głównych Lazaretów przyjęty, z zupełnym zadowoleniem użyty i zaoprobowany; przybył do Warszawy z znacznym tegoż Balsamu zapasem, powszechnie w publiczności z najlepszych skutków swoich dla ratowania zdrowia ludzkiego służących, aż i nadto zniezawodnej dobroci znanym, i praktycznie doświadczanym. Który to Balsam w przyzwoitej ilości użyty, wszelkie cierpienia z Reumatyzmu pochodzące zupełnie wyniszcza. Ostabione części ciała skutecznie znacznia. Srogie bole Zębów uspokaja. Cuchnienie nieprzyjemne z ust oddala. Rany świeże i zastarzałe goi. Fluxje z zazięblenia pochodzące usmierza. Szum zwykle przy tej słabości w uszach doświadczany rozpedza. Dziąsta niezdrówę leczy, od Szkorbutu broni i inne niezliczone dla poratowania zdrowia, cierpiącym, dobroczynne przynosi skutki, wielu takimi doświadczeniami sprawdzone, poświadczone i uwieczzone. Balsam prawdziwy tenże sprzedaje się w większych flaszkach po złp: 8. i w mniejszych po zł: 4. opieczętowanych, przy załączonej informacji iedynie w handlu Kupea Sommera przy ulicy Długiej Nr 557 przeciw Hotelu Niemieckiego exystującego. Za kóten to Balsam i prawdziwość iego, podpisany uroczyście zaręcza.

Paweł Votorini mieszkający w Hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej Nr 584.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Osipowski Kawery Oby: z Augustowskie: Zawistowski Szymon Dzie: z Sokołki. — Markiewicz Antoni Oby: z Białegostoku. — Radzyński Wincenty Oby: z Warki. — Kamiński Alex: Oby: z Prasnyk: — Domb-

ski Franciszek Oby: z Augustowa. — Rebinde Kapitan z Słonjima. — Lindeman Oby: z Pestersburga. — Ohwalibóg Józef Prokurator z Siedlec. — Austutowiczowa Oby: z Wołynia. Faltz Ernest Oby: z Kalisza. — Kineł August Kupiec z Krakowa. — Binder Józef Oby: z Skierniewic. — Malinowski by: Pułkownik z Podola. — Weżyk Jgnacy z Białskiego.

#### DONIESIENIA.

Przy ulicy Żyznej Nr 2012 iest do wynajęcia każdego czasu oficyna z 4ch pokoi z piwnicą, stajnią, wozownią i drwalnią, tudzież ogród duży warzywny i fruktowy dobrze utrzymany i grunt należyście uprawiony, z oranżerją obszerną, wcale nową, i inspektami iuż zaśianemi; dowiedzieć się można w domu przy ulicy Książęcej Nr 1751.

Odebrałem w Handlu moim dnia wczorajszego świeży transport Herbaty, Świec woskowych i inne Towary, pod małemi silarami Nr 4 i 5.

Piotr Isaiew.

Oberża wraz z ogrodem spacerowym i izba szynkowna, na Czystem które dotąd J. Goebel dzierżawił, są do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. bądź razem, bądź osobno, izba szynkowna i pomieszkanie do tego należąca, a oberża wraz z ogrodem na tenże sam przedmiot lub na letnie mieszkanie. O warunkach można się dowiedzieć u właściciela mieszkającego na Czystem.

Sprostowanie. w doniesieniu w Czwartkowym Kurjerze o wygranym Ternie, być powinno że właścicielem wygranej iest mieszkaniec Starogo Miasta.

Teatr. Jutro po 2 raz nowa Kome: Ostatni Sposób i Zabawa z Tancami przy okazaniu gruppi obrazów z bengalskim ogniem. — O 10, Przedostatnia Reduta.